CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º119/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

    INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente dentro das possibilidades legais, que

providencie reparos no telhado da escola de educação Infantil,

Monteiro Lobato, que durante os dias chuvosos vem apresentando

infiltração no teto e pingando na sala de aula.

      JUSTIFICATIVA: Em visita ao espaço da escola Monteiro
Lobato  notei que o telhado precisa de manutenção, pois as aguas da

chuva vem infiltrando pelo telhado e pingando na sala de aula, da

referida escola, o temor principal é que em dias de chuvas o mesmo

venha a ruir e causar ferimentos aos alunos, assim como, em dias

chuvosos os alunos se molham,  havendo ainda o perigo de acidentes

causados pelo piso molhado, que com as águas da chuva, fica

extremamente escorregadio, podendo causar acidentes.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 08 de maio de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora